РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

« КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
                                                         ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2010                                        № 256                                         с. Куйбышево
                     Об утверждении  долгосрочной целевой программы

«Оформление муниципального имущества в собственность Куйбышевского сельского поселения на 2011-2013 годы»
      В соответствии с постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 02.02.2010 № 21 « О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядок проведения и критериях оценки эффективности реализации  долгосрочных целевых программ Куйбышевкого сельского поселения» и распоряжением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 20.09.2010 № 91 «О разработке долгосрочной целевой программы «Оформление муниципального имущества в собственность Куйбышевского сельского поселения на 2011-2013 годы»
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Оформление муниципального имущества в собственность Куйбышевского сельского поселения на 2011-2013 годы» согласно приложению.
      2.Начальнику сектора экономики и финансов Куйбышевского сельского поселения (Терещенко С.Н.) предусмотреть ассигнования на реализацию долгосрочной целевой программы «Оформление муниципального имущества в собственность Куйбышевского сельского поселения на 2011-2013 годы» при формировании проекта бюджета на 2011 год и среднесрочного финансового плана Куйбышевского сельского поселения на 2011-2013 годы.
      3.Установить, что в ходе реализации долгосрочной целевой программы «Оформление муниципального имущества в собственность Куйбышевского сельского поселения на 2011-2013 годы» мероприятия и объемы их финансиро-вания подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета.
      4.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление   в информационном бюллетене Куйбышевского сельского поселения.
      5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                               И.И. Хворостов
Постановление вносит: специалист второй

категории по имущественным и

земельным отношениям
                                                                              Приложение к постановлению
                                                                                           Администрации  Куйбышевского
                                                                              сельского поселения

от 22.09.2010  № 256
ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Оформление муниципального имущества в собственность  Куйбышевского сельского поселения на 2011-2013 годы».
                                              П А С П О Р Т
долгосрочной целевой программы «Оформление муниципального имущества в собственность  Куйбышевского сельского поселения
на 2011-2013 годы».
Наименование Программы       Муниципальная  долгосрочная целевая
                                                         программа «Оформление муниципального

                                                         имущества в собственность Куйбышевского

                                                         сельского поселения на 2011-2013 годы (далее
                                                         Программа)
Основание для разработки        Распоряжение Администрации Куйбышевского
Программы                                   сельского поселения от 20.09.2010 № 91 «О

                                                         разработке долгосрочной целевой программы
                                                         «Оформление муниципального имущества в
                                                         собственность  Куйбышевского сельского
                                                         поселения на 2011-2013 годы».
Заказчик Программы                 Администрация Куйбышевского
                                                        сельского поселения

Основная цель Программы      Повышение эффективности  использования
                                                        бюджетного финансирования,

                                                        направляемого на оформление муниципального

                                                        имущества в собственность Куйбышевского

                                                        сельского поселения
Задачи Программы                    Осуществление работ, направленных на

                                                        повышение  эффективности использования

                                                        финансовых средств по оформлению

                                                        муниципального имущества в собственность

                                                        Куйбышевского сельского поселения

Период реализации

Программы                                 2011-2013годы

Структура программы,            Увеличение количества объектов, оформляемых
перечень основных                    в собственность Куйбышевского  сельского
направлений и мероприятий   поселения
Исполнители Программы        Администрация Куйбышевского сельского
                                                        поселения
Объем и источники                    Всего: 248.7тыс.руб- средства бюджета
финансирования
Программы:

Ожидаемые конечные                  100% оформление объектов недвижимости
результаты реализации
Программы
Органы, координирующие и

контролирующие исполнении

Программы                                    Администрация Куйбышевского сельского

                                                           поселения
ВВЕДЕНИЕ
      Муниципальная долгосрочная целевая программа «Оформление муниципального имущества в собственность Куйбышевского сельского поселения, рассчитанная на период 2011-2013 годы» разработана с целью:

повышения эффективного использования финансовых  и материальных ресурсов бюджетов всех уровней, направленных на оформление муниципального имущества в собственность сельского поселения.
                         СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ
НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ
      Концепция стратегии социально-экономического развития Куйбышевского сельского поселения определяется количеством оформленных объектов в муниципальную собственность Куйбышевского сельского поселения.
     Финансово - экономические механизмы обеспечивающие восстановление и ремонт существующих объектов инфраструктуры, низкий уровень автомобильных  дорог с асфальтобетонным покрытием, повышение требований к уровню экологии, эстетическому и архитектурному облику населенных пунктов сельского поселения в полном объеме зависят от количества оформленных объектов в муниципальную собственность сельского поселения.
       Средства, необходимые для оформления муниципального имущества в
собственность Куйбышевского сельского поселения на 2011-2013 годы
	          2011 год
	            2012 год
	          2013  год

	к-во объектов
	Сумма в
тыс. руб.
	к-во
объектов
	Сумма
тыс.руб
	к-во
объектов
	Сумма
тыс.руб

	24
	84,2
	27
	94,5
	20
	70, 0

Ведущий специалист по вопросам делопроизводства                                              Буханцева Н.Г.
PAGE
4